
 

Stránka 1 z 3 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky  

Název/obchodní firma: Silnice LK a.s. 

Sídlo:    Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČO: 287 46 503 

 

Veřejná zakázka:  „Zemní práce – Silnice III/2832 Rohliny a Rakousy – havárie – sesuv půdy“ 

zadávaná v souladu s ustanovením § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je závazek dodavatele realizovat stavební práce související s veřejnou zakázku 
s názvem „Zemní práce – Silnice III/2832 Rohliny a Rakousy“ ev. č. Z24062 („veřejná zakázka Z24062“), jejichž 
potřeba vznikla v souvislosti s haváriemi a sesuvy půdy v rámci veřejné zakázky Z24062 (podloží se ukázalo být 
méně stabilní, než bylo předpokládáno dle technických dokumentů veřejné zakázky Z24062). 

Stavební práce dle veřejné zakázky Zemní práce – Silnice III/2832 Rohliny a Rakousy – havárie – sesuv půdy 
zahrnují také likvidaci stavu způsobeného haváriemi a sesuvy půdy, jakož i vícepráce, které musí být provedeny 
s ohledem na nastalé okolnosti a vypracovaný geologický průzkum vč. odtěžení další zeminy.  

Zadavatel předmět veřejné zakázky vymezil následujícími CPV kódy:  

45111100-9  Demoliční práce 

45111214-1  Čištění po demolici 

45111220-6 Odklízení sutě 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě (dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „zemní práce – 

silnice III/2832 Rohliny a Rakousy“ č. 2024108 ze dne 12. 7. 2024) uzavřené mezi zadavatelem a vybraným 

dodavatelem činí 1.878.457,- Kč bez DPH. 

4. Druh zadávacího řízení  

Veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 5 ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen  

Název/obchodní firma/jméno 

a příjmení účastníka  
Sídlo IČO 

Nabídková cena 

bez DPH 

TOP NYANA s.r.o. 
Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 

Praha 10 
489 51 480 1.878.457,- Kč 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 



Stránka 2 z 3 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění jejich 

výběru 

S ohledem na skutečnost, že do zadávacího řízení byla podána pouze jedna nabídka, zadavatel v souladu s § 122 
odst. 2 ZZVZ hodnocení nabídek neprovedl. 

Vybraným dodavatelem je tak společnost TOP NYANA s.r.o., se sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 
Praha 10, IČO: 489 51 480 („vybraný dodavatel“). 

Zadavatel ve vztahu k vybranému dodavateli provedl posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
včetně splnění požadované kvalifikace a posouzení výše nabídkové ceny ve vztahu k předmětu plnění veřejné 
zakázky, přičemž konstatoval, že vybraný dodavatel splňuje veškeré podmínky účasti v nadepsaném zadávacím 
řízení v plném rozsahu. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi 

Zadavateli nejsou známi poddodavatelé dodavatele podle bodu 7. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky byly podány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje Josephine/Proebiz, tedy jiné 

komunikační prostředky nebyly použity. 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

12. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto 

postupu 

Není relevantní, jedná se o podlimitní veřejnou zakázku. 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ 

Toto kritérium ekonomické kvalifikace nebylo zadavatelem požadováno. 

14. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

V rámci realizace veřejné zakázky Z24062, tj. zemních prací, docházelo k haváriím a sesuvům půdy (podloží se 

ukázalo být méně stabilní, než bylo předpokládáno dle technických dokumentů veřejné zakázky Z24062). Dne 

31. 7. 2024 došlo k zastavení prací z důvodu nebezpečí sesuvu při provádění prací dle projektové dokumentace, 

jež byla součástí zadávací dokumentace na veřejnou zakázku Z24062. Dne 24. 9. 2024 došlo k obnovení zemních 

prací (zahrnujících také likvidaci stavu způsobeného haváriemi a sesuvy půdy), přičemž 8. 10. 2024 došlo 

k dalšímu sesuvu půdy. Nadto byl na stavbě stále „uvězněný“ jeden z bagrů dodavatele TOP NYANA s.r.o. 

V období srpna a září 2024 došlo k vypracování geologického průzkumu společností SG Geotechnika a.s. 

S ohledem na havárie a sesuvy půdy musel být také upřesněn rozsah zemních prací a vypracován nový soupis 

prací s výkazem výměr, který zahrnuje vícepráce, jež musely být provedeny s ohledem na výše nastalé okolnosti 

(havárie a sesuvy půdy) tak, aby mohly být dokončeny zemní práce zadané ve veřejné zakázce Z24062. Bez 

provedení těchto prací nebylo možné pokračovat v realizaci veřejné zakázky Z24062, současně bylo nutné smluvně 



Stránka 3 z 3 

zajistit pokračování v pracích tak, jak vyplývá z geologického průzkumu. Zemní práce spočívající v odtěžení další 

zeminy nebylo možné s ohledem na bezpečnost dotčených komunikací odkládat a bylo třeba v nich pokračovat 

bez zbytečného odkladu. Jednalo se krajně naléhavou okolnost, kterou zadavatel nezpůsobil, ani nepředvídal, 

neboť postupoval v souladu s projektovou dokumentací, a provedení jiného druhu zadávacího řízení nebylo 

s ohledem na minimální zákonné lhůty možné. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti realizoval zadavatel zadávací řízení na tuto veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Zemní práce – Silnice III/2832 Rohliny a Rakousy – havárie – sesuv půdy“ v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 63 odst. 5 ZZVZ. 


